



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 августа 2018 года

№ 342

г. Ижевск

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Удмуртской Республики  
от 22 декабря 2014 года № 559 «О Главном управлении  
ветеринарии Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2014 года № 559 «О Главном управлении ветеринарии Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце первом цифры «37» заменить цифрами «34»;

в абзаце третьем цифры «32» заменить цифрами «29»;

2) в пункте 4 слова «двух заместителей» заменить словами «одного заместителя»;

3) в Положении о Главном управлении ветеринарии Удмуртской Республики:

подпункт 36 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности»;

в пункте 13 слова «двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых» заменить словами «одного заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого»;

подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«1) определяет обязанности своего заместителя»;

в пункте 15 слова «в соответствии с распределением обязанностей между заместителями, определенным начальником ГУВ УР» исключить;

в пункте 16 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

4) в структуре Главного управления ветеринарии Удмуртской Республики:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) отделы ГУВ УР:

отдел ветеринарно-санитарной экспертизы;  
отдел государственного ветеринарного надзора;  
отдел противозoonотических мероприятий и незаразных болезней;  
финансово-экономический отдел;  
юридический отдел;»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сектор по учету и взысканию административных штрафов.»;

пункт 5 признать утратившим силу;

5) пункт 3 перечня должностных лиц Главного управления ветеринарии Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного ветеринарного надзора, признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2018 года.

**Председатель Правительства**  
**Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**